Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 06/2025-CPS

VESTIBULAR EAD 2025

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, considerando o item 5 do Edital no 040/2024-CPS (Manual do Candidato), TORNA

PÚBLICO o resultado das solicitações de isenção do valor da taxa de inscrição.

1. DOS DEFERIDOS

Os candidatos que constam na relação abaixo deverão, obrigatoriamente, realizar a sua

inscrição de acordo com o item 6 e seguintes do Edital no 040/2024-CPS (Manual do Candidato)

e se o boleto for gerado, favor desconsiderá-lo sem efetivar o pagamento.

Em caso de mais de uma inscrição, será válida a última inscrição realizada.

 CANDIDATO(A) PROCESSO

01 ADRIANO DE LIMA OLIVEIRA 25.000009892-1

02 ADRIELE ARAÚJO TAMOS 25.000007041-5

03 ADRISSON FERREIRA MOREIRA 25.000012858-8

04 ALINE CHRISTIE HALLES 25.000009778-0

05 ANA LUIZA FERREIRA 25.000009010-6

06 ANA PAULA DOS SANTOS
25.000007491-7

25.000009941-3

07 ANDRESSA LIMA DOS SANTOS
25.000009387-3

25.000009377-6

08 ANDREW LUCAS DOS SANTOS BARBOSA 25.000012877-4

09 BEATRIZ BARBOSA TELES 25.000009738-0

10 BIANCA DE FÁTIMA FERREIRA DA COSTA PAULINO 25.000009246-0

11 CAMILA FERNANDA ROCHA DE LIMA 25.000006734-1

12 CASSIANO FRANÇA DE LIMA
25.000009202-8

25.000009430-6

13 CIRENE APARECIDA MOREIRA DOS SANTOS 25.000009425-0

14 CLAUDIA DE OLIVEIRA FERREIRA
25.000012856-1

25.000012857-0

15 CLEILSON DA SILVA RODRIGUES 25.000008229-4

16 CRISLAINE BARBOSA DOS SANTOS 25.000006914-0

17 DANIELE APARECIDA RODRIGUES 25.000008687-7

18 DANIELE DE MORAES MARTINS 25.000008990-6

19 DÉBORA JANAINA VAZ 25.000009420-9

20 DÉBORA PONTES DOS SANTOS 25.000007654-5

21 EDLEY NADIA FREITAS CASTRO 25.000009075-0

22 ELANA CRISTINA AMARO DA LUZ IARMUL 25.000008634-6

23 ELCILENE SILVA ALMEIDA 25.000008419-0

24 ELEIO ALVES DA SILVA 25.000009869-7

25 EVA MARINA BERNADINE DE SOUZA 25.000012903-7

26 EVERTON CRISTIANO SANTOS 25.000009790-9

27 FABIANA CORREIA FERNANDES 25.000012887-1

28 FLAVIA ROCIO SILVA 25.000006752-0

29 FLAVIANE DE ALMEIDA FERREIRA 25.000008501-3

30 FRANCIELE GONÇALVES VIANNA 25.000011449-8

31 FRANCIELI DE SOUZA LEITE 25.000009042-4

Universidade Estadual de Ponta Grossa

32 FRANCIELLY CRISTINA FERREIRA SCHOPCHAKI 25.000012758-1

33 GILBERTO PEREIRA DE AZAMBUJA 25.000012158-3

34 GRACIELA LAMB 25.000011928-7

35 GUILHERME GONÇALVES FERREIRA 25.000009185-4

36 JAQUELINE CARVALHO BARON 25.000009693-7

37 JAQUELINE DE AGUIAR GAUDARD ARAUJO 25.000007364-3

38 JOAO PAULO MENDES DOS SANTOS 25.000007475-5

39 JOCELI THIBES 25.000008739-3

40 JOHN ADRIAN DA SILVA DO ROSARIO 25.000011443-9

41 JONATHAN DE OLIVEIRA NOBRE 25.000007126-8

42 JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS MACHADO 25.000012910-0

43 JOSLAINE RIBEIRO PONTES 25.000009169-2

44 JULIANA DA SILVA CHERA 25.000009227-3

45 JULIANE DOS SANTOS RAMOS 25.000008999-0

46 KELLY SABRINA DE ALMEIDA SANTOS GONÇALVES GERÔNIMO 25.000009013-0

47 LARISSA CAROLINE GARRETT 25.000007128-4

48 LETICIA APARECIDA SCHMITZ DE OLIVEIRA 25.000008422-0

49 LILIAN DE LIMA OPATSKI 25.000007917-0

50 LUDMILA APARECIDA MATOS CAITANO 25.000009816-6

51 LUIZ AUGUSTO DE RAMOS RIBEIRO 25.000011436-6

52 MAOLY DE LOS ANGELES LARA SERRANO 25.000007083-0

53 MARCOS DA SILVA MACIEL 25.000007477-1

54 MARIA APARECIDA CRUZ DA SILVA 25.000012164-8

55 MARIA EDUARDA DA SILVA BORBA 25.000009053-0

56 MARIA JOSÉ PIRONDI PINTO DE ALMEIDA 25.000012888-0

57 MARIANA RODRIGUES SILVA 25.000009050-5

58 MAURICIO RANGEL DE ABREU 25.000009632-5

59 MAURO SÉRGIO TAVARES VILELA 25.000007650-2

60 MICHAEL CARDOSO DE LIMA 25.000006983-2

61 PABLO BUENO DE ARAÚJO 25.000008379-7

62 PATRICIA CAMPOS OLIVEIRA 25.000007047-4

63 PATRICIA RODRIGUES 25.000012907-0

64 RAFAEL MARCONDES ALVES 25.000012754-9

65 RAQUEL SOUTO FLORIANO 25.000008432-7

66 REGERSON LUCAS DOMINGUES MARIM 25.000009906-5

67 REGINA ROCHA DA SILVA
25.000009104-8

25.000009103-0

68 SABRINA DARK DE PAIVA AUGUSTO 25.000012848-0

69 SHAIANE CRISTINE STOSKI MOREIRA
25.000009439-0

25.000009674-0

70 SOELI SOUZA DA SILVA 25.000009691-0

71 SUELI NUNES MACIEL 25.000009747-0

72 SUZIANE BRENDA OLIVEIRA ALVARENGA 25.000010389-5

73 TAYNARA DA LUZ 25.000007292-2

74 VANESSA GONZAGA DOS SANTOS
25.000008441-6

25.000011415-3

75 VANESSA MENDES CHAGAS 25.000009122-6

76 VIVIANE RIBEIRO PINHEIRO 25.000006757-0

77 VIVIANI GOMES DE MOURA 25.000008974-4

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 78 WELIDA MARIA THAIS DE LIMA
25.000011444-7

25.000011453-6

79 YSIS DE JESUS LIMA MORENO 25.000007719-3

80 ZACARÍAS NELSON FRANÇA BONFIM 25.000009231-1

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO(A) PROCESSO MOTIVO

01 ADRIANA ALVES PEREIRA WILTEMBURG
25.000007882-3

Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

25.000007879-3
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

02 ALANA DA SILVA DA LUZ 25.000006759-7
Folha Resumo do CadÚnico sem

data, e também sem assinatura.

03 ALÉXIA KETLYN SOARES DOS SANTOS 25.000007165-9
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

04 ALINE FERREIRA DOS SANTOS 25.000012935-5
Protocolo fora do prazo estipulado
no Edital de Abertura.

05 AMANDA PEREIRA 25.000009016-5
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

06 ANA PAULA MARTINS DOS SANTOS 25.000009456-0
Não anexou ao processo a Folha

Resumo do CadÚnico.

07 ANDRESA RODRIGUES 25.000009953-7
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

08 ANE THASSIA DA SILVA MONTEIRO 25.000007282-5
Renda familiar per capita acima de

meio salário mínimo.

09 ANNELIZE RAFAELA PEREIRA RIBEIRO 25.000008855-1
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

10 BRUNA GIOVANNA DA MAIA RODRIGUES 25.000012264-4
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

11 CARLOS MONTEIRO JUNIOR 25.000008144-1
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

12 CAROLINE VINISKI MALLMANN 25.000007705-3
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

13 CINTIA FABRICIA CHAGAS RIBEIRO 25.000010087-0
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

14 CLAUDIA KELLY FERREIRA DA MAIA 25.000012269-5
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

15 DANIELLE PAMPOLHA ROVERE 25.000007568-9
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

16 DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS 25.000011438-2
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

17 DOUGLAS MOREIRA DOS SANTOS 25.000009131-5
Renda familiar per capita acima de

meio salário mínimo.

18 EDSON SCHWENDTNER PRACI
25.000009413-6

Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

25.000009412-8
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

19 ENEUZI DOMINGUES MARIM 25.000012914-2
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

20 ÉRICA TRINDADE MESSIAS 25.000008059-3
Não anexou ao processo a Folha

Resumo do CadÚnico.

21 FLÁVIA RENATA DE MATTOS
25.000007025-3

Comprovante do CadÚnico
desatualizado.

22 FRANCINE NASCIMENTO ABREU 25.000007200-0
Não anexou ao processo a Folha

Resumo do CadÚnico.

23 GABRIELLY CARVALHO DOS SANTOS 25.000007457-7
Não anexou ao processo a Folha

Resumo do CadÚnico.

24 GISLAINE SILVEIRA DA MAIA 25.000009612-0
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

25 GUSTAVO HENRIQUE ALVES DOMINGUES 25.000011250-9
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

26 ISABELLE FERREIRA SILVA 25.000009147-1

Comprovante do CadÚnico

desatualizado.

27 ISADORA WOLSKI CAMARGO
25.000007663-4

Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

25.000007679-0
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

28 ISAU FERREIRA DE LIMA 25.000006753-8
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

29 JESSICA FABIANE PATECK DE MOURA 25.000009469-1
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

30 JESSICA MARIA DA SILVA 25.000008323-1
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

31 JOSE ROBERTO GALVAO DOS SANTOS 25.000011366-1
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

32 JOSILENE CAROLINE RIBAS 25.000012851-0
Renda familiar per capita acima de

meio salário mínimo.

33 JULIANA PASQUALI 25.000007550-6
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

34 KELI VANESSA DENCK DOS SANTOS
25.000009841-7

Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

25.000011378-5
Não anexou ao processo a Folha

Resumo do CadÚnico.

35 KEZIA SILVA BOMFIM 25.000007338-4
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

36 LEONARDO VIEIRA RIBEIRO 25.000012767-0
Renda familiar per capita acima de

meio salário mínimo.

37
LUIS FERNANDO P. FERREIRA FILHO 25.000011459-5

Comprovante do CadÚnico
desatualizado, sem data e sem
assinatura.

38 MARINA SUELLEM FERREIRA 25.000009468-3
Não anexou ao processo a Folha

Resumo do CadÚnico.

39 MARISTELA CRISTINA FERREIRA
25.000007134-9

Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

25.000009461-6
Não anexou ao processo a Folha

Resumo do CadÚnico.

40 MAYCON DOUGLAS FERREIRA GONCALVES 25.000006951-4
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

41 MIRIAN DE OLIVEIRA 25.000008191-3
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

42 PAMELA PATRICIA DA LUZ 25.000009433-0
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

43 RAIANA CAROLINE VITOR 25.000012919-3
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

44 REINALDO CESAR DIAS DE SOUZA 25.000006876-3
Renda familiar per capita acima de

meio salário mínimo.

45 RENATA O. DOS SANTOS ESPINDOLA
25.000007621-9

Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

25.000007629-4
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

46 RENATO MONTENEGRO SORRILHA 25.000007854-8
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

47 ROSANE DE FÁTIMA PARIZ 25.000012822-7
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

48 RUAN GUSTAVO LOPES DA SILVA 25.000009795-0
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

49 SANDRIELE CRISTINA DE ASSIS 25.000009009-2
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

50 SANY MARIA RODRIGUES 25.000009036-0
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

51 SILMARA CRISTINA BORATTO 25.000008005-4
Renda familiar per capita acima de

meio salário mínimo.

52 SIMONE DOS SANTOS VIEIRA 25.000008450-5
Não anexou ao processo a Folha
Resumo do CadÚnico.

53 SIRLENE APARECIDA SOUSA 25.000008350-9
Não anexou ao processo a Folha

Resumo do CadÚnico.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

54 TATIANE SIBERE DE SOUZA SANTOS 25.000007258-2

Renda familiar per capita acima de

meio salário mínimo.

55 VINICIOS RIBAS PEREIRA 25.000007151-9
Não cumpriu o disposto do item 5
do Manual do Candidato.

56 VIVIAN APARECIDA DA SILVA 25.000008500-5
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

57 WILLIAN LOPES PEREIRA 25.000007085-7
Renda familiar per capita acima de
meio salário mínimo.

3. DOS RECURSOS

3.1 Serão admitidos recursos, por escrito, referentes ao Edital com o resultado das solicitações

de isenção, dirigidos à Coordenadoria de Processos de Seleção da Universidade Estadual de Pon-

ta Grossa, e enviados no PROTOCOLO DIGITAL UEPG, SEI – Sistema Eletrônico de Informações,

no link: https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/CPSPssVestibular até 12 de fevereiro de

2025.

3.2 O Edital com o resultado das solicitações de isenção, após análise de recursos, estará dis-

ponível no site cps.uepg.br/ead, no dia 13 de fevereiro de 2025.

Ponta Grossa (PR), 10 de fevereiro de 2025.

Edson Luis Marchinski

COORDENADOR DA CPS